²¹See the commendation "ad Urbanum Papam II" of the *Cur Deus Homo*, p. 40: "Denique quoniam inter fidem et speciem intellectum quem in hac vita capimus esse medium intelligo: quanto aliquis ad illum proficit, tanto eum propinquare speciei, ad quam omnes anhelamus, existimo".

²²"Oratio ad Christum cum mens vult eius amore fervore" (*Oratio II*), *Opera omnia III*, p. 7, which continues: "sic et ego non quantum debeo, sed quantum queo, memor passionis tuae, memor alaparum tuarum, memor flagellorum, memor crucis, memor vulnerum tuorum, memor qualiter pro me occisus es, qualiter conditus, qualiter sepultus, simul memor gloriosae tuae resurrectionis et admirabilis ascensionis *haec indubitata fide teneo*, exilii mei aerumnas defleo, spero tui adventus solam consolationem, *ardeo tui vultus gloriosam contemplationem*" (italics mine). Here understanding lies between faith, or the memory of its articles, and the vision of God face to face, which one aspires to by love. Truth and understanding yield hope, which engenders prayer and desire. See *Oratio X* "ad sanctum Paulum", p. 34: "Sic enim esse veritas ostendit, et tamen affectus non sentit. Sic ratio docet, et cor non dolat ... Si hoc possem, forsitan sperarem, sperando orarem, orando impetrarem". See also *Meditatio III* "redemptionis humanae", p. 91: "Certe, domine, quia me fecisti, debeo amori tuo me ipsum totum; quia me redimisti, debeo me ipsum totum; quia tanta promittis, debeo me ipsum totum... Fac precor, domine, me gustare per amorem quod gusto per cognitionem. Sentiam per affectum quod sentio per intellectum". Anselm's *Epistola de incarnatione verbi* (ed. Schmitt, *Opera omnia II*) pp. 7-9, recapitulates the monastic order: faith and meditation on God's laws yield a clean heart and illumined eyes; thus, "qui non crediderit, non intelliget. Nam qui non crediderit, non experietur; et qui non expertus non fuerit, non cognoscet."

²³See Marcia L. Colish, *The Mirror of Language: A Study in the Medieval Theory of Knowledge* (New Haven, 1968), pp. 92-160.

tions and his speculative treatises. These latter, as Anselm says, provide the abstract "necessary reasons" that underlie Scripture's "beautiful pictures", that is, the concordances between Old and New Testaments.²⁴

We have drawn attention here to the psychological and artful scheme of Anselm's meditations. But these are not individualistic. All of them, including the prayers to saints, are firmly attached to liturgical prayer. All focus upon the central point of liturgical celebration, the redemption of the old creation in Christ, the new creation. In the liturgical manner, Anselm weaves texts of the Old and New Testaments around this event. One should remark especially the aural quality of Anselm's recollection of scriptural texts. Nearly each sentence, explicitly or implicitly, refers to a scriptural text; the words of one recall another. Such a memory is the product of repeated recitation.